
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                          №         7   

 

Про звіт директора комунальної установи «Баштан-

ський районний сервісний центр по обслуговуванню 

закладів освіти» Баштанської районної ради Мико-

лаївської області щодо діяльності установи та вико-

ристання майна за 2019 рік      

 

 Тридцять четверта сесія 

сьомого скликання 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про звіт директора комунальної 

установи «Баштанський сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» 

Баштанської районної ради Миколаївської області щодо діяльності установи та 

використання майна за 2019 рік» згідно з клопотанням Баштанської районної 

державної адміністрації від 20 січня 2020 року №43-02-18, на підставі Статуту 

комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по обслугову-

ванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області, 

затвердженого рішенням районної ради від 21 грудня 2017 року №10, відповідно 

до частини другої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних комісій 

районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової 

інформації, депутатської діяльності та етики від 17 лютого 2020 року №4, з питань 

промисловості, транспорту, зв'язку, житлово-комунального господарства, торго-

вельного та побутового обслуговування населення, будівництва, приватизації та 

власності від 20 лютого 2020 року №6, районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Прийняти до відома звіт директора комунальної установи «Баштанський 

районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської 

районної ради Миколаївської області ШЕВЧЕНКА Сергія Дмитровича щодо 

діяльності установи та використання майна за 2019 рік, що додається. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ 

 



Додаток                                           

до рішення районної ради                       

від 27 лютого 2020 року № 7 

 

З В І Т 

директора комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по 

обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської 

області щодо діяльності установи та використання майна за 2019 рік 

 

Комунальна установа «Баштанський районний сервісний центр по 

обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської 

області (далі – Баштанський РСЦОЗО) створена відповідно до рішення 

Баштанської районної ради від 18 червня 2017 року №14, діяльність 

здійснюється відповідно до Статуту, затвердженого рішенням районної ради 

від 21 грудня 2017 року № 10. 

Баштанський РСЦОЗО, як самостійний господарюючий суб'єкт є 

бюджетною установою, яка фінансується з районного бюджету і має статус 

некомерційної (неприбуткової) установи. 

Баштанський РСЦОЗО є юридичною особою з моменту її державної 

реєстрації, має самостійний баланс, розрахунковий та інші рахунки в органах 

управління Державної казначейської служби, гербову печатку, штампи та 

фірмові бланки зі своїм найменуванням. 

Керівництво діяльністю Баштанського РСЦОЗО здійснює відділ освіти, 

молоді і спорту Баштанської районної державної адміністрації, який підзвітний 

та підконтрольний Баштанській районній державній адміністрації. 

Баштанський РСЦОЗО має право здійснювати виробничу, науково-

методичну, господарську та інші види діяльності з метою здійснення 

навчально-методичного забезпечення дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти дітей, підлітків і молоді району, організації вдосконалення 

відповідної фахової освіти і кваліфікації педагогічних, керівних працівників 

навчально-виховних закладів району, ведення бухгалтерського обліку, 

фінансово-господарської діяльності закладів на договірних засадах, організації 

роботи закладів та установ освіти у сфері матеріально-технічного забезпечення. 

У своїй діяльності Баштанський РСЦОЗО керується Конституцією 

України, Господарським та Цивільним кодексами України, Законами України, 

Указами Президента України, постановами, розпорядженнями Кабінету 

Міністрів України та Верховної Ради України, нормативними документами 

Міністерства освіти і науки України, нормативними актами департаменту 

освіти, науки та молоді Миколаївської обласної державної адміністрації, 

рішеннями Баштанської районної ради, розпорядженнями голови Баштанської 

районної державної адміністрації, наказами начальника відділу освіти, молоді і 

спорту Баштанської районної державної адміністрації, цим Статутом, Законами 

України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», 

іншими законами та нормативними актами у галузі освіти. 

 



2 

Продовження додатка  
 

Метою діяльності Баштанського РСЦОЗО є: 
забезпечення та створення належних умов для функціонування і розвитку 

закладів  освіти району; 

науково-методичне забезпечення освітнього процесу в закладах освіти 

району, організація підвищення рівня відповідної фахової підготовки та 

кваліфікації педагогічних, керівних кадрів цих закладів згідно з рівнями, 

визначеними чинним законодавством; 

забезпечення організації бухгалтерського обліку та звітності по виконанню 

кошторису видатків закладів освіти Баштанського району, які утримуються за 

рахунок коштів державного та місцевих бюджетів на договірних засадах; 

реалізація державної політики України у сфері матеріально-технічного 

забезпечення закладів освіти, організація роботи з охорони праці. 
 

Структура комунальної установи «Баштанський районний сервісний 

центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області складається з: 

відділу фінансового та господарського обліку; 

відділу господарського обслуговування; 

відділу методичної роботи. 

 

Про надходження та використання коштів майна комунальної установи 

«Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» 

Баштанської районної ради Миколаївської області 

 

1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 

 

Обсяг виконання видаткової частини загального фонду місцевого бюджету 

станом на 01.01.2020 року склав 54805,512 тис. грн, що становить 94,43% до 

плану на звітний період з урахуванням змін. 

Відповідно до вимог Закону України «Про Державний бюджет України на 

2019 рік» комунальною установою протягом звітного періоду проведено 

відповідну роботу щодо забезпечення своєчасної та в повному обсязі виплати 

заробітної плати працівникам закладів та установ освіти.  

У повному обсязі проведено розрахунки за спожиті теплоенергоносії та 

комунальні послуги бюджетними установами.  

Відповідно до кошторисних призначень забезпечено у затверджених 

обсягах видатки на придбання продуктів харчування, медикаментів. 

Питома вага заробітної плати з нарахуванням у загальнобюджетних 

видатках становить 84,89%, що в сумі складає 46521,839 тис. грн, у тому числі: 

заробітна плата – 38110,984 тис. грн, 

нарахування на оплату праці – 8410,855 тис. грн. 
На придбання продуктів харчування направлено кошти загального фонду в 

сумі 719,637 тис. грн, спеціального фонду – 707,947 тис. грн. 
 



3 

Продовження додатка  
 

 

На забезпечення у повному обсязі розрахунків за спожиті енергоносії 

направлено кошти загального фонду бюджету у сумі 5025,428 тис. грн, спеціаль-

ного фонду – 2,505 тис. грн. 

Станом на 01.01.2019 року дебіторська заборгованість за видатками по 

загальному фонду становить 7776,00 грн, а саме: 

КТКВК 0611161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти КЕКВ 

2210 в сумі 7776,00 грн, яка склалася у зв'язку з підпискою періодичних видань на 

2019 рік. 

Станом на 01.01.2019 року кредиторська заборгованість за видатками по 

загальному фонду відсутня. 

Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду по доходам станом на 

01.01.2019 року відсутня. 

Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду по доходам КТКВК 

0611161 станом на 01.01.2019 року складає 604,87 грн. 

Станом на 01.01.2020 року дебіторська заборгованість за видатками по 

загальному фонду становить 9303,38 грн, з них: 

КТКВК 0611161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

загальна сума – 5037,98 грн, а саме: 

КЕКВ 2210 в сумі 4146,00 грн – попередня оплата за періодичні видання на 

2020 рік, 

КЕКВ 2240 в сумі 891,98 грн – автострахування; 

КТКВК 0611162 Інші програми та заходи у сфері освіти – 4265,40 грн – 

автострахування. 

Станом на 01.01.2020 року кредиторська заборгованість за видатками по 

загальному фонду відсутня. 

Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду по доходах станом на 

01.01.2020 року становить 48,24 грн, а саме по: 

КТКВК 0611020 Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

навчальними закладами, спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, коле-

гіумами становить 47,24 грн, яка виникла у зв'язку з не отриманою оплатою згідно 

з договорами оренди приміщень; 

КТКВК 0611161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

становить 1,00 грн, яка виникла у зв'язку з не отриманою оплатою згідно з 

договорами оренди приміщень. 

Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду по доходах станом на 

01.01.2020 року становить 25,79 грн, з них: 

КТКВК 0611020 становить 24,29 грн, 

КТКВК 0611161 – 1,50 грн. Вживаються заходи з її відшкодування. 

Заборгованість по заробітній платі та по теплоенергоносіях по загальному та 

спеціальному фондах місцевого бюджету за кодами економічної класифікації 

видатків 2110 «Оплата праці» та 2270 «Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв» відповідно відсутня. 

 



4 

Продовження додатка  
 

КПКВКМБ 0611020 

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 

закладами, спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами 

           
Касові видатки за вказаний період на утримання загальноосвітніх навчальних 

закладів становлять 50944,526 тис. грн, які направлено зокрема на: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 35826,442 тис. грн; 

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 7938,680 тис. грн; 

КЕКВ 2272 Оплата водопостачання та водовідведення – 20,105 тис. грн; 

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 440,621 тис. грн; 

КЕКВ 2274 Оплата природного газу – 1837,387 тис. грн; 

КЕКВ 2275 Оплата інших енергоносіїв – 2626,869 тис. грн; 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 899,718 тис. грн, з 

них придбано зокрема: 

водонагрівач (Інгульська ЗОШ) – 2,8 тис. грн, 

стіл розділочний (Привільненська і Костичівська ЗОШ) – 14,4 тис. грн, 

швейні машини (Привільненська ЗОШ) – 7,0 тис. грн, 

матеріали для зовнішнього водогону (Привільненська  ЗОШ) – 14,0  тис. грн, 

м'ячі (Привільненська і Старогороженська ЗОШ) – 9,8 тис. грн, 

труби (Лук'янівська ЗОШ) – 5,995 тис. грн, 

телевізори 2 шт (Кашперо-Миколаївська ЗОШ) – 12,0 тис. грн, 

двері (Мар'ївська ЗОШ) – 5,8 тис. грн, 

предмети психокорекції розвитку – 4,099 тис. грн, 

фліпчарт (Виноградівська ЗОШ) – 2,250 тис. грн, 

класні журнали – 13,75 тис. грн., 

дидактичні матеріали (Інгульська ЗОШ) – 7,085 тис. грн, 

будівельні матеріали (Виноградівська, Старогороженська, Костичівська, 
Лук'янівська, Новоолександрівська, Кашперо-Миколаївська ЗОШ) – 10,002 тис. грн, 

вікна (Новоукраїнська, Лук'янівська ЗОШ) – 18,995 тис. грн, 

плитка тротуарна для Доброкриничанської ЗОШ – 74,29 тис. грн, 

шкільні меблі НУШ – 185,552 тис. грн, 

дидактичні матеріали НУШ – 170,103 тис. грн, 

газовий лічильник і модем Мар'ївській ЗОШ – 8,3 тис. грн, 

газонокосилка Костичівській ЗОШ – 1,73 тис. грн, 

санітарно-гігієнічне обладнання Мар'янівській, Костичівській, Лук'янівській, 

Привільненській ЗОШ – 31,24 тис. грн, 

сушки-стелажі нержавіючі Новоолександрівській, Виноградівській, Інгуль-

ській, Лук'янівській ЗОШ – 41,3 тис. грн, 

матеріали для поточного ремонту каналізації Костичівської ЗОШ –           

42,365 тис. грн, 

матеріали для ремонту електропроводки Лук'янівської ЗОШ – 15,0 тис. грн, 

ворота металеві, двері для Інгульської ЗОШ – 39,3 тис. грн, 

матеріали для ремонту підлоги кабінету укр.мови Костичівської ЗОШ –           

10,0 тис. грн, 



5 

Продовження додатка  
 

жалюзі для Доброкриничанської ЗОШ – 7,815 тис. грн, 

стільці для Привільненської ЗОШ – 44,25 тис. грн, 

ламінатор (Привільненська ЗОШ) – 3,0 тис. грн, 

дошка шкільна (Виноградівська ЗОШ) – 3,009 тис. грн, 

принтер (Виноградівська ЗОШ) – 5,92 тис. грн, 

бойлер (Лук'янівська ЗОШ) – 5,1 тис. грн, 

матеріали для ремонту покрівлі Мар'ївської ЗОШ – 7,111 тис. грн, 

електронні ваги – 1,78 тис. грн, 

матеріали для укріплення стіни Привільненської ЗОШ – 18,724 тис. грн, 
матеріали для ремонту внутрішніх туалетів Костичівської ЗОШ – 12,068 тис. грн; 

КЕКВ 2230 Продукти харчування – 719,637 тис. грн; 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) – 480,125 тис. грн, зокрема: 

оплачено послуги зв'язку та Інтернет – 46,538 тис. грн, 

замір земельної ділянки Мар'янівської ЗОШ – 0,864 тис. грн, 

поточний ремонт електрообладнання та електроосвітлення – 3,695 тис. грн, 
виготовлення документації на встановлення модемного вузла зв'язку – 1,2 тис. грн, 

лабораторне дослідження води – 6,632 тис. грн., 

поточний ремонт каналізації Костичівської ЗОШ – 32,635 тис. грн, 

електротехнічне вимірювання, обстеження технологічного нагрівального і 

охолоджувального обладнання в харчоблоках – 8,566 тис. грн, 

приєднання до електромережі Виноградівської ЗОШ – 16,14 тис. грн, 

технічні паспорта Лоцкинській, Перемозькій, Привільненській, Старогоро-

женській, Лук'янівській ЗОШ – 55,0 тис. грн, 

програма «Курс школа» – 11,9 тис. грн, 

підвіз підручників – 19,9 тис. грн, 

відключення від газопостачання – 7,0 тис. грн, 
технічне обслуговування внутр.газопроводів, димовентканалів – 29,85 тис. грн, 

бронювання газу – 3,808 тис. грн, 

виготовлення проектів землеустрою (Костичівська, Кашперо-Миколаївська, 

Виноградівська, Мар'ївська ЗОШ) – 56,613 тис. грн, 
позачергова перевірка електролічильників Виноградівської, Інгульської ЗОШ – 

0,62 тис. грн, 
ремонт комп'ютерної техніки – 28,627 тис. грн, 

технічне обстеження Інгульської ЗОШ – 15,0 тис. грн, 
виготовлення технічного паспорту Кашперо-Миколаївської ЗОШ – 11,0 тис. грн, 

поточний ремонт електрообладнання Лук'янівської ЗОШ – 35,0 тис. грн, 

поточний ремонт електрообладнання Виноградівської ЗОШ – 17,611 тис. грн, 
трифазне приєднання електроустановки Виноградівської ЗОШ – 10,681 тис. грн, 

формування бази даних для оформлення документів про освіту – 5,32 тис. грн; 

КЕКВ 2250 Видатки на відрядження – 32,072 тис. грн; 

КЕКВ 2281 Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по реалізації 

державних (регіональних) програм – 50,0 тис. грн; 
 



6 

Продовження додатка  
 

КЕКВ 2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, 

не віднесені до заходів розвитку – 2,12 тис. грн; 

КЕКВ 2800 Інші видатки – 70,75 тис. грн, а саме: 
екологічний податок за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин – 

69,924 тис. грн, 

екологічний податок за користування надрами – 0,045 тис. грн, 

рентна плата – 0,742 тис. грн, 

пеня – 0,039 тис. грн. 

Станом на 01.10.2019 року у загальноосвітніх навчальних закладах району 

гарячим харчуванням охоплено 1208 учнів, що становить 80,3% від загальної 

кількості. З них: учнів 1-4 класів – 585 дітей, учнів 5-11 класів – 623 дитини. 
Відповідно до законодавства безкоштовно харчуються діти пільгових категорій: 

діти-сироти та діти, які знаходяться під опікою – 27, 

діти 1-11 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям" – 149, 

діти-переселенці – 6, 

діти, потерпілі від наслідків аварії на ЧАЕС – 5, 

діти-інваліди – 3, 

діти учасників антитерористичної операції – 43, 

діти, батьки яких загинули в антитерористичній операції – 0, 

діти, які за результатами обстеження житлово-побутових умов сім'ї 

потребують харчування – 681, 

учні 1-4 класів із багатодітних сімей – 294. 

Згідно з виділеними коштами середньорічна вартість харчування 1 дня на 

дитину становить 10,88 грн, рекомендована вартість – 12,35 грн. 
Вартість харчування одної дитини становить: загальний фонд за рахунок бюджет-

них коштів – 11,20 грн, спеціальний фонд за рахунок благодійних внесків – 10,56 грн. 

Капітальні видатки, відповідно до статті 71 Бюджетного кодексу України, 

здійснено по спеціальному фонду в сумі 1760,529 тис. грн, з них направлено на: 

1. Придбання по КЕКВ 3110 – 1046,352 тис. грн, зокрема: 

промислових електроплит з духовкою для Доброкриничанської, Виноградів-

ської, Старогороженської, Лоцкинської ЗОШ – 68,11 тис. грн, 

твердопаливного котла для Лук'янівської ЗОШ – 41,0 тис. грн, 

газового котла для Інгульської ЗОШ – 57,947 тис. грн, 

принтера Старогороженській ЗОШ – 9,943 тис. грн, 

ноутбука Новоолександрівській ЗОШ – 8,026 тис. грн, 

холодильника Мар'янівській ЗОШ – 8,4 тис. грн, 

морозильної камери Новоолександрівській ЗОШ – 7,0 тис. грн, 

стіл розділочний Привільненській ЗОШ – 7,2 тис. грн, 

комп'ютерів (3 шт) і принтера Костичівській ЗОШ – 45,0 тис. грн, 

принтера Виноградівській ЗОШ – 8,0 тис. грн, 

глибинного насосу – 5,0 тис. грн, 

пожарний люк – 10,0 тис. грн. 



7 

Продовження додатка  
 

2. Капітальний ремонт по КЕКВ 3132 – 714,177 тис. грн, зокрема: капітальний 

ремонт туалету Старогороженської ЗОШ для створення належних санітарно-

гігієнічних умов – 423695,10 грн, капітальний ремонт спортивної зали Ново-

олександрівської ЗОШ – 290482,37 грн. 

 

КПКВКМБ 0611090 

Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми 

         
Касові видатки за 2019 рік на утримання позашкільної освіти становлять 

180,207 тис. грн, з них виплачено у повному обсязі: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 134,212 тис. грн, 

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 31,366 тис. грн, 

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 6,465 тис. грн, 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 7,644 тис. грн, 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) – 0,52 тис. грн – оплачено 

послуги зв'язку. 

Відповідно до рішення Баштанської районної ради від 16 травня 2019 року 

№20 колишній табір «Веселка» втратив функцію оздоровчого закладу та 

можливість належно функціонувати. Усе майно колишнього табору «Веселка», яке 

знаходиться на території села Старогорожене, передається на баланс комунальної 

установи «Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів 

освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області. 

 

 

КПКВКМБ 0611161 

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

 

Касові видатки за 2019 рік на утримання інших закладів освіти становлять 

2897,083 тис. грн, з них виплачено у повному обсязі: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 2150,33 тис. грн, 

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 440,809 тис. грн, 

КЕКВ 2272 Оплата водопостачання та водовідведення – 1,092 тис. грн, 

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 91,69 тис. грн, 
КЕКВ 2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг – 1,199 тис. грн, 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 103,020 тис. грн, з 

них придбано зокрема: 

запасні частини до автомашини «Волга» та бензин на суму 81,832 тис. грн, 

канцелярські товари – 12,669 тис. грн, 

бланочна продукція – 0,55 тис. грн, 

аккумулятор для охоронної сигналізації – 1,012 тис. грн, 

господарчі матеріали – 0,878 тис. грн, 

підписка – 4,146 тис. грн, 

комп'ютерне обладнання – 1,933 тис. грн; 



8 

Продовження додатка  
 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (окрім комунальних) – 93,667 тис. грн, а саме: 

оплачено послуги зв'язку  та Інтернет – 12,197 тис. грн, 

охорона приміщень – 10,32 тис. грн, 

обслуговування бухгалтерських програм – 7,145 тис. грн, 

ремонт електромережі – 4,23 тис. грн, 

страховка водія та автотранспорту – 1,052 тис. грн, 

ремонт комп'ютерної техніки – 2,134 тис. грн, 

ремонт автомобіля «Волга» – 10,51 тис. грн, 

ремонт автобуса – 39,877 тис. грн, 

ремонт електромережі МНВК – 4,23 тис. грн, 

заміна водяного лічильника – 1,972 тис. грн; 

КЕКВ 2250 Видатки на відрядження – 13,964 тис. грн; 

КЕКВ 2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, 

не віднесені до заходів розвитку – 1,27 тис. грн; 

КЕКВ 2800 Інші видатки – 0,042 тис. грн. 

 
 

КПКВКМБ 0611162 

Інші програми та заходи у сфері освіти 

 
На виконання районної цільової соціальної програми розвитку освіти 2017 – 

2021 роки, з метою забезпечення соціального захисту учасників навчального 

виховного процесу, створення у сільській місцевості належних умов для здобуття 

учнями повної загальної середньої освіти у районі вирішено питання підвезення до 

загальноосвітніх навчальних закладів сільської місцевості учнів та педагогічних 

працівників, які його потребують. 

За вказаний період касові видатки становлять 783,696 тис. грн, з них випла-

чено у повному обсязі: 

КЕКВ 2210 Паливно-мастильні матеріали, запчастини – 705,249 тис. грн,  з 

них придбано: 

паливно-мастильні матеріали для шкільних автобусів – 605,1 тис. грн, 

запасні частини для шкільних автобісів загальноосвітніх навчальних закладів 

району – 80,949 тис. грн, 

акумулятори – 19,2 тис. грн; 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (поточний ремонт шкільних автобусів, страху-

вання транспортних засобів та водіїв, перезарядка вогнегасників) – 78,447 тис. грн; 

КЕКВ 2730 Інші виплати населенню – 0 тис. грн. 

План на звітний період з урахуванням змін становить 14,2 тис. грн. 

Касові видатки протягом звітного періоду не проводилися.  

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2005 року 

«Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування, після досягнення вісімнадцятирічного 

віку» одноразова допомога дітям-сиротам становить 1810 грн на одну дитину. 

 



9 

Продовження додатка  
 

КПКВКМБ 0617321 

Будівництво освітніх установ та закладів 

 
Касові видатки по спеціальному фонду за 2019 рік становлять 365,051 тис. грн, 

які направлені на: 

КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання) інших об'єктів» –           

249,761 тис. грн, з них: 

виготовлено проектно-кошторисну документацію по проекту «Нове 

будівництво огорожі на території Інгульської ЗОШ, по вул.Садова, 49» –           

18,0 тис. грн, 

побудовано нову огорожу на території Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів, по 

вул.Садовій, 49 в с.Інгулка, Баштанського району Миколаївської області –           

231,761 тис. грн; 

КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об'єктів» – 115,290 тис. грн, 

з них: 

виготовлено проектно-кошторисну документацію для реконструкції існуючої 

системи газопостачання ЗОШ, у т.ч. єдиного комерційного вузла обліку газу з 

модемним зв'язком (Виноградівська, Інгульська, Доброкриничанська, Мар'ївська, 

Лоцкинська, Костичівська ЗОШ) – 112,55 тис. грн, 

виготовлено технічні умови на реконструкцію діючих мереж газопостачання 

Мар'ївської, Костичівської, Лоцкинської ЗОШ – 2,74 тис. грн. 

 

КПКВКМБ 0617363 

Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій 

 

План на звітний період з урахуванням змін становить 155,0 тис. грн. 

Касові видатки по спеціальному фонду протягом звітного періоду по КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 

становлять 153,734 тис. грн. Придбано: комплект посуду та іншого кухонного 

приладдя – 103,070 тис. грн, комплект шкільних меблів для навчальних кабінетів – 

50,664 тис. грн. 

 

МЕРЕЖА, ШТАТИ ТА КОНТИНГЕНТИ БЮДЖЕТНИХ УСТАНОВ 

 

Протягом 2019 року відбулися зміни в мережі, штатах та контингентах бюд-

жетних установ. 

 

КПКВКМБ 0611020 Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

навчальними закладами, спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, 

колегіумами 

 

Штатна чисельність станом на 01.01.2020 року становить 419,02 шт одиниць, 

з них: 



10 

Продовження додатка  
 

 

адміністративно допоміжний та педагогічний персонал – 271,27, з них 

Лоцкинська, Новоолександрівська, Перемозька ЗОШ – 48,33 шт одиниць, спеціа-

лісти та обслуговуючий персонал – 147,75, з них Лоцкинська, Новоолек-

сандрівська, Перемозька ЗОШ – 24,5 шт одиниць. 

 

 

КПКВКМБ 0611090                                                                

Надання позашкільної освіти  

позашкільними закладами освіти,                                                   

заходи із позашкільної роботи з дітьми 

 
Штатна чисельність станом на 01.01.2019 року становила 3,5 шт одиниць, з 

них: адміністративно допоміжний та педагогічний персонал – 0,5 шт одиниць, 

обслуговуючий персонал – 3 шт одиниць. 

Виведено із штатного розпису 3,5 шт одиниць  у зв'язку зі змінами в установі 

і праці згідно із наказом відділу освіти, молоді і спорту райдержадміністрації від 

12 серпня 2019 року № 61. 

Штатна чисельність станом на 01.01.2020 року становить 0 шт одиниць. 

 

 

КПКВКМБ 0611161                                                                

Забезпечення діяльності інших закладів 

 у сфері освіти 

 
Штатна чисельність станом на 01.01.2019 року становила 27,5 шт одиниць. 

Відповідно до рішення районної ради від 16 травня 2019 року № 10 «Про 

припинення діяльності юридичної особи «Єрмолівська загальноосвітня школа        

І ступеня Баштанської районної ради Миколаївської області» шляхом ліквідації», з 

метою збереження будівель та матеріально-технічної бази будівель Єрмолівської 

ЗОШ І ступеня внесено зміни до штатного розпису комунальної установи 

«Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» 

Баштанської районної ради Миколаївської області наказом від 15 липня 2019 року 

№ 59, а саме введено 3,75 шт одиниць. 

Відповідно до рішення районної ради від 16 травня 2019 року № 20 «Про 

перелік об'єктів, що є спільною власністю територіальних громад міста, сіл 

Баштанського району», з метою збереження будівель та матеріально-технічної 

бази будівель колишнього табору «Веселка» внесено зміни до штатного розпису 

комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по обслугову-

ванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області наказом 

від 15 липня 2019 року № 59, а саме введено 3,5 шт одиниць. 

Штатна чисельність станом на 01.01.2020 року становить 34,75 шт одиниць. 

 

 



11 

Продовження додатка  
 

Використання делегованих коштів 

 

на закупівлю товарів, послуг комунальною установою «Баштанський 

районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської 

районної ради Миколаївської області за 2019 рік на утримання закладів та установ 

освіти Баштанського району: 

 

1. Рішенням районної ради від 25 лютого 2019 року  № 10 виділено кошти: 

 

1) за рахунок вільного залишку коштів районного бюджету: 

придбання твердого палива – 410000 грн, з них використано 410000,00 грн 

(КЕКВ 2275), 

придбання природного газу – 200000 грн, з них використано 200000,00 грн 

(КЕКВ 2274), 

придбання вхідних метоло-пластикових дверей у Мар'ївську ЗОШ – 5800 грн,    

з них використано 5800,00 грн (КЕКВ 2210), 

поточний ремонт каналізаційної системи Костичівської – 75000 грн, з них 

використано 42365,15 грн (КЕКВ 2210), 32634,85 (КЕКВ 2240); 

 
2) за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

станом на 01 січня 2019 року: 

придбання бойлеру для Інгульської ЗОШ – 3000 грн, з них використано    

2800 грн (КЕКВ 2210), 

придбання двох розділочних столів для Привільненської та двох 

Костичівської ЗОШ – 16400 грн, з них використано 14400 грн (КЕКВ 2210), 

придбання двох шкільних автобусів – 3000000 грн, з них використано 

3000000 грн (КЕКВ 3110), 

придбання промислових електроплит з духовкою для Доброкриничанської та 

Виноградівської ЗОШ – 41400 грн, з них використано на 2 електроплити           

41400 грн (КЕКВ 3110); 

 
3) за рахунок субвенції із сільського бюджету: 

Костичівська ЗОШ: 

10455 грн – на оплату праці з нарахуванням водієві шкільного автобуса 

Костичівської ЗОШ, з них використано 7581,19 грн (КЕКВ 2111, 2120), 
17774 грн – на харчування учнів, з них використано 17774,00 грн (КЕКВ 2230); 

Інгульська ЗОШ: 

4219 грн – на харчування учнів, з них використано 4219,00 грн (КЕКВ 2230), 

25000 грн – на придбання ПММ для підвозу дітей до ЗОШ, з них використано 

25000 грн (КЕКВ 2210) 

18000 грн – на виготовлення проектно-кошторисної документації по проекту 

«Нове будівництво огорожі на території Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів по 

вул.Садова, 49, в с.Інгулка, Баштанського району, Миколаївської області», з них 

використано 18000,00 грн (КЕКВ 3142); 



12 

Продовження додатка  
 

 

4) за рахунок вільного залишку коштів районного бюджету на початок року: 

поточний ремонт Газелі – 40000,00 грн, з них використано 40000,00 грн 

(КЕКВ 2240), 

на виготовлення проектно-кошторисної документації для дистанційного 

обліку газу для Виноградівської, Інгульської, Доброкриничанської, Мар'ївської, 

Мар'янівської ЗОШ – 75092,86 грн, з них використано 75092,86 грн (КЕКВ 3142), 

придбання комплекту посуду та іншого кухонного приладдя (співфінансу-

вання) – 3300 грн, з них використано 3069,80 грн (КЕКВ 3110), 

придбання комплектів шкільних меблів для навчальних кабінетів (співфінан-

сування) – 1700 грн, з них використано 664,00 грн (КЕКВ 3110); 

 

5) за рахунок субвенції з державного бюджету: 

придбання комплекту посуду та іншого кухонного приладдя – 100000,00 грн, 

з них використано 100000,00 грн (КЕКВ 3110), 
придбання комплектів шкільних меблів для навчальних кабінетів – 50000,00 грн, 

з них використано 50000,00 грн (КЕКВ 3110). 

 

2. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від           

25 березня 2019 року № 67-р: 
 

1) за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету: на виплату 
заробітної плати з нарахуванням – 6790000,00 грн, з них використано 6790000,00 грн 
(КЕКВ 2210); 

 

2) за рахунок додаткової дотації: на оплату природного газу – 1320500,00 грн, 

з них використано – 1320500,00 грн (КЕКВ 2210); 

 

3) за рахунок субвенцій з сільських бюджетів: 
 

Лук'янівська сільська рада – 56000 грн: 
 

придбання запасних частин для ремонту електромережі Лук'янівської ЗОШ – 

15000,00 грн, з них використано 15000,00 грн (КЕКВ 2210), 

на ремонт електромережі та заміни розподільчої шафи в Лук'янівській ЗОШ – 

35000,00 грн, з них використано 35000,00 грн (КЕКВ 2240), 
придбання труби для ремонту тепломережі в Лук'янівській ЗОШ – 6000,00 грн,   

з них використано 5995,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання ПММ – 20000,00 грн, з них використано 20000,00 грн (КЕКВ 2210); 

 

Привільненська сільська рада – 25800 грн: 
 

придбання матеріалів для облаштування зовнішнього водогону – 14000,00 грн,          

з них використано 14000,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання швейних машин – 7000,00 грн, з них використано 7000,00 грн 

(КЕКВ 2210), 
придбання м'ячів – 4800,00 грн, з них використано – 4800,00 грн (КЕКВ 2210). 



13 

Продовження додатка  
 

3. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від 18 квітня 

2019 року №101-р: 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 

Кашперо-Миколаївська сільська рада – 19000 грн: 

придбання ПММ – 7000,00 грн, з них використано – 7000,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання двох телевізорів для учнів 1-2 класів – 12000,00 грн, з них 

використано 12000,00 грн (КЕКВ 2210); 
 

Старогороженська сільська рада – 15000 грн: 

придбання м'ячів – 5000 грн, з них використано – 5000,00 грн (КЕКВ 2210), 

принтер – 10000,00 грн, з них використано 9943,00 грн (КЕКВ 3110); 

2) за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами: придбання спеціальних засобів 

корекцій психофізичного розвитку (ноутбук) – 8026,00 грн, з них використано 

8026,00 грн (КЕКВ 3110). 

 

4. Рішенням районної ради від 16 травня 2019 року № 22 виділено кошти: 

1) за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

станом на 01 січня 2019 року: 

придбання твердопаливного котла для Лук'янівської ЗОШ – 70000,00 грн, з 

них використано 41000,00 грн (КЕКВ 3110), 

придбання газових котлів для Інгульської, Лоцкинської ЗОШ – 59690,00 грн, 

з них використано 57947,00 грн (КЕКВ 3110), 

придбання стелажів для сушки посуду – 41300,00 грн, з них використано 

41300,00 грн (КЕКВ 2210); 

2) перевиконання доходної частини районного бюджету: 

на підготовку до опалювального сезону (придбання циркуляційного насосу, 

автоматики, термопари, сигналізатора загазованості та інше) – 50000,00 грн, з них 

використано 50000,00 грн (КЕКВ 2210), 
проведення лабораторних аналізів води у загальноосвітніх закладах – 5000,00 грн,          

з них використано 5000,00 грн (КЕКВ 2240), 
поточний ремонт електромережі в приміщенні за адресою: вул.1-го Травня, 14 – 

3920,000 грн, з них використано 3920,00 грн (КЕКВ 2240); 

3) перерозподіл видатків: виготовлення технічної документації – 870 грн, з 

них використано 870,00 грн (КЕКВ 2240). 
 

5. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від           

29 травня 2019 року № 128-р: 

1) субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та 

доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»: 

підвищення кваліфікації директорів закладів ЗОШ, заступників директорів з 

навчально виховної роботи, вчителів початкових класів – 36478,00 грн, з них 

використано 18154,04 грн (КЕКВ 2250), 

придбання дидактичних матеріалів – 153093,00 грн, з них використано 

144363,00 грн (КЕКВ 2210), 



14 

Продовження додатка  
 

придбання сучасних меблів для початкових класів згідно з переліком, 
затвердженим МОН – 166997,00 грн, з них використано 136431,00 грн (КЕКВ 2210); 

 

2) за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

станом на 01 січня 2019 року: забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у 

приміщеннях закладів загальної середньої освіти (Старогороженська ЗОШ) – 

292902,00 грн, з них використано 292902,00 грн (КЕКВ 3132); 
 

3) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: Інгульська сільська рада – 

281147 грн (нове будівництво огорожі на території Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 

по вул.Садовій, 49 в с.Інгулка Баштанського району Миколаївської області – 

281147,00 грн, з них використано 231760,58 грн (КЕКВ 3122). 
 

6. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від 06 червня 
2019 року № 146-р: 

 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 

Костичівська сільська рада – 61730,00 грн: 

придбання газонокосарки – 1730,000 грн, з них використано 1730,00 грн 

(КЕКВ 2210), 

оформлення документів на право власності земельної ділянки у постійне 

користування, на якій розміщена Костичівська ЗОШ – 12000,00 грн, з них 

використано 12000,00 грн (КЕКВ 2240), 

придбання ПММ – 3000,00 грн, з них використано 3000,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання трьох комп'ютерів та принтеру – 45000,00 грн, з них використано 

45000,00 грн (КЕКВ 3110); 

Лук'янівська сільська рада – 10000 грн (придбання предметів та матеріалів 

для поточного ремонту будівель павільйонів с.Старогорожене (колишній табір 

«Веселка») – 10000,00 грн, з них використано 3822,00 грн (КЕКВ 2210); 
 

2) районний бюджет:  

на співфінансування видатків: 
придбання дидактичних матеріалів для учнів початкових класів – 17010,00 грн,    

з них використано 16040,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання сучасних меблів для початкових класів – 18555,00 грн, з них 

використано 15159,00 грн (КЕКВ 2210), 

капітальний ремонт туалету Старогороженської ЗОШ для створення 

належних санітарно-гігієнічних умов у приміщеннях закладів загальної середньої 

освіти – 32500,00 грн, з них використано 32500,00 грн (КЕКВ 3132). 
 

7. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від 02 липня 

2019 року № 160-р: 
 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів:  

Лоцкинська сільська рада – 24000,00 грн: (виготовлення технічних паспортів 

будівель Лоцкинської та Перемозької загальноосвітніх шкіл – 24000,00 грн, з них 

використано 22000,00 грн (КЕКВ 2240); 



15 

Продовження додатка  
 

Мар'ївська сільська рада – 10000,00 грн: 
 

придбання предметів та матеріалів для поточного ремонту будівель 

павільйонів с.Старогорожене (колишній табір «Веселка») – 10000,00 грн, з них 

використано 3822,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання офісної техніки (багатофункціонального пристрою) для Вино-

градівської ЗОШ – 8000,00 грн, з них використано 8000,00 грн (КЕКВ 3110); 

Доброкриничанська сільська рада – 3000,00 грн: придбання паливно-мастиль-

них матеріалів – 3000,00 грн, з них використано 3000,00 грн (КЕКВ 2210). 

 

8. Рішення Баштанської районної ради від 15 серпня 2019 року № 8: 

 

1) за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

станом на 01 січня 2019 року виділено кошти на придбання: 

обладнання для загальноосвітніх навчальних закладів, а саме: плити 

електричні для Лоцкинської та Старогороженської ЗОШ – 26710,00 грн, з них 

використано 26710,00 грн (КЕКВ 3110), Лоцкинська – 20700,00 грн та 

Старогороженська – 6010,00 грн, 

морозильної камери для Новоолександрівської ЗОШ – 7000,00 грн, з них 

використано 7000,00 грн (КЕКВ 3110), 

холодильника для Мар'янівської ЗОШ – 8400,00 грн, з них використано 

8400,00 грн (КЕКВ 3110), 

двох столів розділочних для Привільненської ЗОШ – 7200,00 грн, з них 

використано 7200,00 грн (КЕКВ 3110), 

калібровочних вагів для Мар'ївської ЗОШ – 1711,00 грн, з них використано 

1711,00 грн (КЕКВ 2210), 

матеріалів та санітарно-гігієнічного обладнання для облаштування внутріш-

ніх туалетів (унітазів, каналізаційних труб, предметів, матеріалів для проведення 

поточного ремонту) Лук'янівської, Костичівської, Мар'янівської, Привільненської 

загальноосвітніх шкіл – 31267,00 грн, з них використано 31267,00 грн           

(КЕКВ 2210), з них: Лук'янівська – 5767,00 грн, Костичівська – 13989,00 грн, 

Мар'янівська – 2050,00 грн, Привільненська – 9434,00 грн; 
 

2) за рахунок перевиконання доходної частини районного бюджету: 
 

на виготовлення техпаспортів на будівлі Старогороженської, Лук'янівської, 

Кашперо-Миколаївської загальноосвітніх шкіл – 33000,00 грн, з них використано 

33000,00 грн (КЕКВ 2240), 

на технічне обслуговування газопроводів та інші видатки з підготовки до 

опалювального періоду загальноосвітніх навчальних закладів – 35000,00 грн, з них 

використано 35000,00 грн (КЕКВ 2240), 

підвіз підручників – 10000,00 грн, з них використано 10000,00 грн (КЕКВ 

2240), 

відрядні методистам для підвищення кваліфікації у м.Києві – 12690,00 грн, з 

них використано 9559,15 грн (КЕКВ 2250), 



16 

Продовження додатка  
 

придбання паливно-мастильних матеріалів для комунальної установи – 

10000,00 грн, з них використано 10000,00 грн (КЕКВ 2210), 
придбання акумуляторних батарей для шкільних автобусів (6 шт) – 19200,00 грн, 

з них використано 19200,00 грн (КЕКВ 2210), 

виготовлення ПКД на реконструкцію системи газопостачання та встанов-

лення єдиного комерційного вузла обліку газу для Лоцкинської та Костичівської 

ЗОШ – 42000,00 грн, з них використано 37457,64 грн та на виготовлення техумови 

на реконструкцію існуючої системи газопостачання в АТ «Миколаївгаз» для 

Лоцкинської ЗОШ – 914,00 грн, з них використано 913,34 грн (КЕКВ 3142), 

на реконструкцію системи опалення з встановленням єдиного вузла обліку 

газу у загальноосвітніх навчальних закладах – 603000,00 грн, з них: 

Мар'ївської ЗОШ – 242119,00 грн, з них використано 0,00 грн (КЕКВ 3142), 

Новоолександрівської ЗОШ – 163504,00 грн, з них використано 0,00 грн 

(КЕКВ 3142), 

Доброкриничанської ЗОШ – 197377,00 грн, з них використано 0,00 грн      

(КЕКВ 3142); 
 

3) за рахунок субвенції з державного бюджету на реалізацію заходів, 

спрямованих на підвищення якості освіти відповідно до постанови від 03.04.2019 

№319: на придбання послуг з доступу до швидкісного Інтернету закладів загальної 

середньої освіти – 1275305,00 грн, з них використано – 0,00 грн (КЕКВ 2240); 

 

4) за рахунок вільного залишку коштів районного бюджету на початок року: 

придбання предметів, матеріалів для проведення поточного ремонту 

Старогороженської ЗОШ (лінолеум, цинк та ін.) – 28200,00 грн, з них використано  

28200,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання предметів, матеріалів для проведення поточного ремонту Добро-

криничанської ЗОШ (укладання тротуарної плитки) – 30000,00 грн, з них 

використано 0,00 грн (КЕКВ 2240), 

проведення геодезичних і геологічних вишукувальних робіт Інгульської      

ЗОШ – 50000,00 грн, з них використано 50000,00 грн (КЕКВ 2281). 

 

9. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

26 вересня 2019 року № 212-р: 
 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 
 

Мар'ївська сільська рада – 16000,00 грн: оплата послуг по приєднанню 

Виноградівської ЗОШ до електромережі – 16000,00 грн, з них використано – 

16000,00 грн (КЕКВ 2240); 
 

Привільненська сільська рада – 10000,00 грн: 

придбання ламінатора – 3000,00 грн, з них використано 3000,00 грн (КЕКВ 

2210), 

придбання офісної техніки (принтера) – 7000,00 грн, з них використано 

7000,00 грн (КЕКВ 3110); 



17 

Продовження додатка  
 

Доброкриничанська сільська рада – 10000,00 грн: придбання паливно-мас-

тильних матеріалів для забезпечення підвозу дітей дошкільного віку до дитячого 

навчального закладу «Ведмежатко» – 10000,00 грн, з них використано – 9995,85 

грн (КЕКВ 2210); 

Новоолександрівська сільська рада – 265000,00 грн: 

придбання та встановлення модемного зв'язку для постачання природного 

газу – 115000,00 грн, з них використано 0,00 грн (КЕКВ 3142), 

на співфінансування видатків для проведення капітального ремонту спортив-

ної зали – 150000,00 грн, з них використано 145689,37 грн (КЕКВ 3132). 

 

10. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

17 жовтня 2019 року № 230-р: 
 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 

Єрмолівська сільська рада – 4000,00 грн: придбання вікна для Новоукраїн-

ської школи – 4000,00 грн, з них використано 3999,00 грн (КЕКВ 2210); 

Костичівська сільська рада – 16684,74 грн: 

придбання посуду для шкільної їдальні – 3920,00 грн,  з них використано 

3920,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання матеріалів для проведення поточного ремонту підлоги у кабінеті 

української мови – 10000,00 грн, з них використано – 10000,00 грн (КЕКВ 2210), 

на оплату праці водієві шкільного автобусу Костичівської ЗОШ – 2764,74 грн  

(КЕКВ 2111 – 2267,00 грн, КЕКВ 2120 – 497,74 грн), з них використано 2764,74 грн 

(КЕКВ 2111 – 2267,00 грн, КЕКВ – 497,74 грн), 

придбання насосу – 5000,00 грн, з них використано 5000,00 грн (КЕКВ 3110); 
 

2) за рахунок субвенції з державного бюджету на реалізацію заходів, 

спрямованих на підвищення якості освіти відповідно до постанови від 03.04.2019 

№319: на придбання послуг з доступу до швидкісного Інтернету закладів загальної 

середньої освіти – 1275305,00 грн, з них використано – 720000,00 грн (КЕКВ 3110); 

 

3) за рахунок залишку коштів невикористаної субвенції з бюджету Інгуль-

ської сільської ради на нове будівництво огорожі на території Інгульської ЗОШ     

І-ІІІ ступенів, по вул.Садовій,49 в с.Інгулка, Баштанського району Миколаївської 

області: 

придбання воріт шкільного гаражу – 28000,00 грн, з них використано 

28000,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання дверей аварійного виходу – 11300,00 грн, з них використано 

11300,00 грн (КЕКВ 2210), 

 придбання протипожежного люку на дах – 10000,00 грн, з них використано 

10000,00 грн (КЕКВ 3110). 

 

11. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

15 листопада 2019 року № 249-р: 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 



18 

Продовження додатка  
 

Лук'янівська сільська рада – 15000,00 грн: придбання вікон – 15000,00 грн, з 

них використано 14996,00 грн (КЕКВ 2210); 

Кашперо-Миколаївська сільська рада – 25000,00 грн: 

виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

постійне користування – 12000,00 грн, з них використано 12000,00 грн (КЕКВ 

2240), 

виготовлення технічного паспорту на будівлю школи – 12000,00 грн, з них 

використано 11000,00 грн (КЕКВ 2240), 

придбання матеріалів для поточного ремонту шкільної їдальні – 1000,00 грн, з 

них використано 1000,00 грн (КЕКВ 2210); 

2) за рахунок залишку невикористаної субвенції з сільського бюджету 

Лоцкинської сільської ради на виготовлення технічних паспортів для Лоцкинської 

та Перемозької загальноосвітніх шкіл: придбання матеріалів для поточного 

ремонту актової зали Лоцкинської ЗОШ – 2000,00 грн, з них використано        

2000,00 грн (КЕКВ 2210). 
 

12. Рішенням Баштанської районної ради від 02 грудня 2019 року №5 

виділено кошти: 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 

Доброкриничанська сільська рада – 9315,00 грн: 

придбання жалюзі – 7815,00 грн, з них використано 7815,00 грн (КЕКВ 2210), 

придбання автозапчастин для шкільного автобусу (мигалки) Доброкрини-

чанської ЗОШ – 1500,00 грн, з них використано 1500,00 грн (КЕКВ 2210); 

Інгульська сільська рада – 15000,00 грн: обстеження технічного стану будівлі 

Інгульської ЗОШ – 15000,00 грн, з них використано 15000,00 грн (КЕКВ 2240); 

Мар'ївська сільська рада – 30000,00 грн: оформлення земельної ділянки під 

Мар'ївською та Виноградівською ЗОШ – 30000,00 грн, з них використано   

28306,30 грн (КЕКВ 2240); 
2) залишок коштів освітньої субвенції з Державного бюджету на початок року: 

придбання матеріалів для капітального ремонту санітарних вузлів першого 

поверху Старогороженської ЗОШ – 5000,00 грн, з них використано 5000,00 грн 

(КЕКВ 2210), 

капітальний ремонт санітарних вузлів першого поверху – 75477,00 грн, з них 

використано 75477,00 грн (КЕКВ 3132); 

3) залишок коштів освітньої субвенції з Державного бюджету на початок року 

(за рахунок економії коштів від придбання котлів): капітальний ремонт санітарних 

вузлів першого поверху Старогороженської ЗОШ – 1743,00 грн, з них використано 

1743,00 грн (КЕКВ 3132). 
 

13. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

10 грудня 2019 року № 270-р: 

1) за рахунок субвенцій із сільських бюджетів: 

Привільненська сільська рада – 44500,00 грн: придбання шкільних меблів 

(стільці учнівські) – 44500,00 грн, з них використано 44250,30 грн (КЕКВ 2210); 

 



19 

Продовження додатка  
 

2) стабілізаційна дотація з державного бюджету: придбання твердого палива – 

161400,00 грн, з них використано 161400,00 грн (КЕКВ 2275). 
 

14. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

19 грудня 2019 року № 281-р:  

за рахунок субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 

співфінансування впровадження проектів-переможців обласного конкурсу 

проектів та програм розвитку місцевого самоврядування: проведення капітального 

ремонту спортивної зали Новоолександрівської ЗОШ – 144793,00 грн, з них 

використано 144793,00 грн (КЕКВ 3132). 
 

15. Розпорядження голови Баштанської районної державної адміністрації від 

23 грудня 2019 року № 286-р: 

1) за рахунок субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку: 

Лук'янівська ЗОШ – 5100,00 грн: придбання електричного бойлеру – 

5100,00 грн, з них використано 5100,00 грн (КЕКВ 2210); 
Виноградівська ЗОШ – 3009,00 грн: 

придбання шкільної дошки – 3009,00 грн, з них використано 3009,00 грн 

(КЕКВ 2210), 
придбання телевізору – 14050,00 грн, з них використано 14050,00 грн (КЕКВ 3110); 

Привільненська ЗОШ – 7800,00 грн: придбання принтеру – 7800,00 грн, з них 

використано 7800,00 грн (КЕКВ 3110); 

Старогороженська ЗОШ – 7876,00 грн: придбання телевізору – 7876,00 грн,  з 

них використано 7876,00 грн (КЕКВ 3110). 

Протягом 2019 року закупівля товарів, робіт та послуг здійснювалася з 

застосуванням тендерних процедур у тих випадках, коли суми закупівлі 

перевищували граничні норми. 

Аналіз  виконання бюджету за 2019 рік свідчить про те, що комунальною 

установою проведено певну роботу, направлену на раціональне та ефективне 

використання бюджетними установами бюджетних коштів, недопущення 

виникнення кредиторської та дебіторської заборгованості. 

 

Про роботу відділу методичної роботи                                             
комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по 

обслуговуванню закладів освіти»  

Баштанської районної ради Миколаївської області 

 
Відділ методичної роботи є структурним підрозділом комунальної установи 

«Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів та установ 

освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області та здійснює науково-

методичне забезпечення системи загальної середньої та дошкільної освіти; 

організовує науково-методичну роботу; сприяє підвищенню кваліфікації, профе-

сійного рівня педагогічних працівників загальноосвітніх, дошкільних освітніх 

закладів району та розвитку творчої ініціативи педагогів у міжкурсовий період. 



20 

Продовження додатка  
 

 

У своїй діяльності ВМР керується Конституцією України, Законом України 

«Про освіту», іншими законами та урядовими рішеннями в галузі освіти, наказами 

і розпорядженнями Міністерства освіти і науки України, департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації, Миколаївського обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти, органів виконавчої влади, відділу освіти, молоді і спорту 

райдержадміністрації. 

 

Основними завданнями і напрямками діяльності відділу методичної роботи у 

2019 році були: 
 

впровадження Концепції «Нова українська школа»; 
 

науково-методичний супровід у забезпеченні рівного доступу до якісної 

освіти; 
 

методичне забезпечення роботи за новими Державними стандартами 

початкової та загальної середньої освіти; 
 

забезпечення наступності між дошкільною та початковою ланкою освіти; 
 

сприяння підвищенню кваліфікації працівників дошкільних та загально-

освітніх навчальних закладів у МОІППО; 
 

створення умов розвитку педагогічної майстерності, творчої ініціативи 

педагогічних працівників, удосконалення форм і методів підвищення їх 

кваліфікації, в тому числі з використанням дистанційних форм навчання; 
 

сприяння системній роботі вчителів над підвищенням кваліфікації в 

міжкурсовий період; 
 

координація діяльності методичних кабінетів при освітніх закладах та 

районних методичних об'єднань; 
 

моніторинг якості загальної середньої освіти, рівня навчальних досягнень 

учнів, моніторинг умов забезпечення психічного та фізичного стану учнів 

навчальних закладів; 
 

моніторинг стану психічного і фізичного розвитку дітей дошкільного віку, 

набуття ними життєвого досвіду та вироблення вмінь і навичок, необхідних для 

подальшого навчання; стану організації педагогічного процесу і науково-

методичної роботи в цих закладах; 
 

патронаж навчальних закладів, які мають статус експериментальних  

майданчиків і надання їм науково-методичної допомоги; 
 

вивчення потреб і надання практичної допомоги молодим спеціалістам та 

іншим педагогічним працівникам, у тому числі в період підготовки їх до атестації; 
 

участь у роботі атестаційних комісій, надання інформації на звернення 

відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації щодо оцінки якості 

навчально-виховної роботи педагогічних  працівників, що атестуються; 

 



21 

Продовження додатка  
 

організація і науково-методичне забезпечення роботи з резервом працівників 

науково-методичних установ і керівних кадрів закладів освіти району; 
 

впровадження сучасних освітніх систем і технологій, інтерактивних методів 

організації навчання і виховання; 
 

проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу "Учитель року", інших фахових 

конкурсів і змагань педагогічних працівників; надання переможцям допомоги 

щодо підготовки їх до участі в наступних етапах змагань; 
 

взаємодія з районними науковими відділеннями Малої академії наук України 

та іншими учнівськими товариствами, участь у проведенні олімпіад з базових 

дисциплін, конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт, турнірів тощо; 

організація підготовки команд та окремих учнів до участі їх у наступних етапах 

змагань; 
 

організація інформаційно-комунікаційного обслуговування та використання 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі та 

діяльності навчальних закладів; 
 

вивчення, узагальнення та впровадження в педагогічну практику  досвіду 

використання інноваційних технологій і сучасних форм організації навчально-

виховного процесу; 
 

формування електронної бази даних щодо перспективного педагогічного 

досвіду та інноваційної діяльності педагогічних колективів і окремих працівників, 

створення сучасних науково-методичних матеріалів, фондів навчальної, 

довідкової, методичної, психолого-педагогічної, наукової, науково-популярної, 

художньої та іншої літератури і періодичних педагогічних видань; 
 

проведення масових заходів, спрямованих на поширення інформації щодо 

дослідно-експериментальної, науково-пошукової роботи та інноваційної 

діяльності навчальних закладів і окремих педагогічних працівників; 
 

забезпечення методичного супроводу заходів у закладах освіти району щодо 

посилення національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді; 
 

висвітлення у засобах масової інформації інноваційної діяльності 

педагогічних колективів та окремих педагогічних працівників і проблем розвитку 

освіти в районі (місті). 
 

Методична робота з педагогічними кадрами у навчально-виховних закладах 

району у 2019 році проводилась відповідно до наказу відділу освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації від 13 серпня 2019 року № 86 "Про організацію 

методичної роботи з педагогічними працівниками дошкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладів району в 2019-2020 н. р."; плану роботи відділу методичної 

роботи на 2019 рік, затвердженому на засіданні методичної ради (протокол № 4 від 

14 грудня 2018 року) та погодженого МОІППО, і була спрямована на виконання 



22 

Продовження додатка  
 

Закону України «Про загальну середню освіту», нових Державних стандартів 

загальної середньої освіти та початкової загальної освіти, Концепції Нової 

української школи. 

В основу планування методичної роботи покладено аналіз навчально-

виховного процесу в освітніх закладах району та діагностику рівня професійної 

компетенції вчителів. 

Колектив відділу методичної роботи у 2019 році здійснював організаційно-

методичні заходи щодо реалізації у ЗНЗ та ДНЗ району загальної методичної теми 

(проблеми): «Удосконалення професійної компетенції педагогічних працівників у 

проекції  на підвищення якості освітніх послуг відповідно до вимог проекту  

нового Державного стандарту загальної освіти та забезпечення реалізації 

Концепції «Нова українська школа». 

Завдяки підтримці органів влади, самоврядування, депутатського корпусу, 

спільним зусиллям керівників навчальних закладів упродовж 2019 року у районі 

створено належні умови для надання освітніх послуг. 

У 2018/2019 навчальному році методична діяльність Баштанського району 

реалізувалась через роботу відділу методичної роботи КУ «Баштанський сервісний 

центр по обслугогвуванню закладів освіти», при якому функціонує районна 

методична рада, 21 районне методичне об'єднання, 9 творчих груп та 

консультаційні пункти, до яких входять члени адміністрації та педагоги освітніх 

закладів. Для ефективної підтримки роботи РМО методисти ВМР тісно 

співпрацюють з освітніми організаціями різного рівня, а також взаємодіють з 

соціальними партнерами району. 

Мережа 2019 року: 

у Баштансьому районі функціонує 14 загальноосвітніх шкіл, з них:   

І-ІІІ ступінь – 11, І ступінь – 3 заклади; 

1 освітній заклад реорганізовано (Єрмолівська ЗОШ І ступеня); 

15 дошкільних закладів освіти, в яких навчається 426 дітей; 

усього 125 класів, в яких навчається 1505 учнів; 

середня наповнюваність класів – 12 учнів; 

серед шкіл І, І–ІІІ ступенів із загальною кількістю 40 і менше учнів працюють 

3 заклади – Новоукраїнська, Мар’янівська, Перемозька загальнгоосвітні школи; 

до 100 учнів навчаються  у 3 школах І–ІІІ ступенів: Кашперо-Миколаївська, 

Лук’янівська, Новоолександрівська загальнгоосвітні школи. 

Влітку 2019 року створено Лоцкинську об’єднану територіальну громаду до 

якої увійшли: Лоцкинська ЗОШ І-ІІІ ступенів, Новоолександрівська ЗОШ           

І-ІІІ ступенів, Перемозька ЗОШ І ступеня та три дошкільні навчальні заклади. 

Станом на 16 грудня 2019 року тимчасово призупинено діяльність Перемозького 

дошкільного навчального закладу. 

Ліквідовано Баштанський міжшкільний навчально-виробничий комбінат. 

З метою приведення мережі освітніх закладів у відповідність до реальних 

потреб населення у районі вживаються заходи щодо оптимізації мережі 

навчальних закладів, створення опорних шкіл із мережею філій. 



23 

Продовження додатка  
 

Відповідно до плану роботи відділу методичної роботи протягом 2019 року  

було проведено 4 засідання методичної ради на яких було розглянуто 17 планових 

питань. 

Продовж 2019 року у тісній співпраці з Миколаївським обласним інститутом 

післядипломної педагогічної освіти забезпечено виконання таких завдань: 
 

формування готовності педагога до роботи в сучасних умовах і на 

випередження через моніторинг соціального запиту на освітні послуги;  
 

перспективне та поточне планування підвищення кваліфікації з урахуванням 

потреб освітян, нового Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників, державного замовлення, ліцензійних умов, запитів відділу освіти, 

молоді і спорту Баштанської райдержадміністрації. 
 

У жовтні – листопаді 2019 року спільно з МОІППО оновлено інформаційно-

аналітичну базу даних щодо стану та перспективного планування курсів 

підвищення кваліфікації засобами хмарних технологій, що забезпечило 

автоматизовану обробку статистичних даних, своєчасне направлення на курси 

педагогічних та керівних кадрів району, зміцнило зв’язки із закладами освіти. 

Відділ методичної роботи здійснив організаційно-методичний супровід звірки 

кадрів – 2019. 
 

Курси підвищення кваліфікації, навчання у 2019 році пройшли близько           

127 педагогічних та керівних кадрів, що склало 176 % від запланованої кількості. 

Курси підвищення кваліфікації здійснювалися при МОІППО за різними формами 

навчання (очна, заочна, очно-дистанційна, дуальна, пролонговані форми навчання, 

одноденні компетентнісно-діяльнісні орієнтовані вибіркові модулі).  
 

Разом з тим, необхідно і надалі проводити системну роботу щодо створення 

сприятливих умов для професійного зростання педагогів. 
 

У 2019 році проатестовано 32 педагогічних працівника, з них: директори 

загальноосвітніх навчальних закладів – 4; заступники директорів з навчально-

виховної роботи – 0; директори (завідувачі) дошкільних навчальних закладів – 3; 

вихователі ДНЗ – 1; психологи – 1; методисти – 2; педагоги – 21. 
 

Відповідає раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії» – 13. 
 

Відповідає раніше присвоєній педагогічному званню «старший вчитель» – 8. 
 

Відповідає раніше присвоєній педагогічному званню «учитель-методист» – 1. 
 

Відповідає раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст» – 3. 
 

Відповідає раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст І кате-

горії» – 0. 
 

Відповідає раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст ІІ кате-

горії» – 0. 
 

Відповідає раніше присвоєній педагогічному званню «вихователь-          

методист» – 0. 



24 

Продовження додатка  
 

Присвоєно педагогічне звання «старший вчитель» – 2. 

Присвоєно педагогічне звання «вчитель-методист» – 0. 

Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 7. 

Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст І категорії» – 1. 

Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст ІІ категорії» – 2. 

Відповідає займаній посаді – 5. 
 

У формули Нової української школи «педагогіку партнерства» визначено як 

істинно демократичний спосіб співпраці педагога і дитини, що не відкидає різниці 

у їх життєвому досвіді, знаннях, але передбачає безумовну рівність у праві на 

повагу, довіру, доброзичливе ставлення і взаємну вимогливість. Для цього 

потрібна ґрунтовна підготовка учителів початкових класів за новими методиками і 

технологіями навчання. 
 

Для реалізації Концепції «Нова українська школа» у 2019/2020 навчальному 

році проведено ряд заходів, а саме: 
 

100 % підвищення кваліфікації учителів початкової школи пр.и МОІППО, які 

навчатимуть учнів 1-х класів за новим Державним стандартом початкової 

загальної освіти у 2019/2020 навчальному році (он-лайн курси на платформі EdEra 

при МОН України; курси підвищення кваліфікації при МОІППО) ; 
 

100% підвищення кваліфікації учителів 2-их класів (тренери МОІППО) з 

використання у навчальному процесі технології ЛЕГО; 
 

100% підвищення кваліфікації директорів, заступників директорів з 

навчально-виховної роботи закладів освіти;100% навчання при МОІППО та на 

навчальних платформах МОНУ учителів англійської мови, які будуть викладати у 

1 класі; 
 

100% навчання учителів інформатики, фізичної культури, мистецтва, які 

будуть викладати у 1-2 класі; 
 

при МОІППО підготовлені тренери з числа кращих педагогів - учителів 

початкової ланки та заступників з НВР для роботи з учителями та керівниками 

шкіл району; 
 

проведено низку районних заходів (засідання методичної ради, семінари-

практикуми, коучинги тощо) для керівників закладів з питань впровадження 

Концепції «Нова українська школа»; питання розглядалось на нарадах директорів 

освітніх закладів району; 
 

зроблено розрахунок потреби освітніх закладів району з матеріально-

технічного забезпечення майбутніх перших класів: дидактичні матеріали, меблі, 

комп'ютерне обладнання.  



25 

Продовження додатка  
 

Станом на 23 грудня 2019 року отримано 100% дидактичного матеріалу, 

парти для 100% першокласників, конструктори «6 цеглинок» від ЛЕГО, 

комп'ютерну техніку (1 одиниця на клас), набори музичних інструментів. 

Підвищенню фахової майстерності педагогічних працівників району сприяла 

система методичних заходів, які проведено на базі відділу освіти, молоді і спорту 

Баштанської райдержадміністрації.  

Відділом методичної роботи упроваджено такі активні форми роботи: круглі 

столи, майстер-класи, конференції, авторські майстерні, творчі лабораторії, 

тренінги, дискусії, засідання творчих груп, педагогічні читання, індивідуальне та 

групове консультування тощо.  

Усього проведено 43 різних за тематикою і змістом методичних заходи. 

Різними формами навчання охоплено близько 187 педагогів ЗЗСО та           

50 педагогів ЗДО. 

На базі ВМР систематично надаються консультації з питань: 

організації зовнішнього незалежного оцінювання; 

роботи молодих педагогів та фахівців психологічної служби; 

обов'язків заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи з 

питань організації та проведення інтелектуальних конкурсів та конкурсів професійної 

майстерності; 

організації навчання педагогів, які будуть працювати у перших класах 2019/2020 

навчального року  на засадах Нової української школи; 

покрокових дій шкільних бібліотекарів щодо формування замовлення на 

підручники; 

керівників навчальних закладів з методичної роботи в рамках реалізації Закону 

України «Про освіту», Концепції «Нова українська школа».; 

прав та обов’язків педагогічних кадрів, які проходять атестацію у поточному 

навчальному році тощо. 

Актуальним для педагогів нині є знання та вміння організації освітнього процесу 

для дітей з особливими освітніми потребами. Протягом 2019 року разом з 

працівниками Баштанського ІРЦ проведено низку методичних заходів для керівників, 

педагогів, асистентів учителів, працівників дошкільних навчальних закладів (семінари, 

тренінги, лекції тощо) з питань інклюзивного навчання. 

У методичному відділі комунальної установи «Баштанський районний 

сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» наявний адресний банк даних 

навчальних закладів усіх типів, які не мають фахівців психологічної служби. 

Протягом навчального року методистом психологічної служби було 

організовано вибіркове діагностування учнів навчальних закладів (за запитами 

педагогів), індивідуальні бесіди із учнями групи посиленого психолого-

педагогічного супроводу, виступи практичних психологів перед батьківською 

громадськістю загальноосвітніх навчальних закладів та дитячих садків. 

Протягом 2019 року методист, який відповідає за діяльність психологічної 

служби, практичні психологи та соціальні педагоги велику увагу приділяли 

питанням психологічного супроводу і соціально-педагогічному патронажу дітей та 

родин, які постраждали внаслідок кризи, зменшення наслідків психічної травми, 



26 

Продовження додатка  
 

забезпечення сталого доступу до отримання психологічної допомоги. Практично 

відпрацьовано нові методики виявлення рівня стресової протидії засобами 

малювання, ліплення та дихальної гімнастики.  

Психологічна служба нашого району тісно співпрацює із центром соціальних 

служб та службою у справах дітей.  

Подовжено угоду про співпрацю між Баштанським центром зайнятості та 

відділом освіти, молоді і спорту  райдержадміністрації від 07 листопада 2013 року. 

У рамках угоди постійно проводяться спільні екскурсії до установ, організовано 

проведення конкурсів профорієнтаційної тематики. 

Заклади освіти, педагогічні кадри району взяли активну участь у проведенні 

моніторингових досліджень: 

щодо обізнаності педагогічних працівників з питань супроводу дитини з 

особливими потребами в інклюзивному класі/групі; 

освітні потреби педагогів Миколаївщини; 

умови функціонування закладів загальної середньої освіти Миколаївщини 

тощо. 

Працівники ВМР провели роботу щодо пропагування питання сертифікації 

педагогічних працівників, що включає: зовнішнє оцінювання професійних 

компетентностей педагогів через незалежне тестування, самооцінювання та 

вивчення практичного досвіду роботи. Проте серед учасників сертифікації 2019 

педагогів Баштанського району не було. 

Відповідно до постанови президії НАПН України про схвалення Концепції 

впровадження медіаосвіти в Україні від 21.04.2016 № 1-2/7-110  Виноградівська 

ЗОШ І-ІІІ ступеня (4% від загальної кількості загальноосвітніх навчальних 

закладів району) є експериментальним майданчиком з даної тематики. У школі 

запроваджено спеціалізований медіа – освітній курс за вибором «Медіакультура», 

який викладається у 10-11 класах (програма за редакцією Н.І.Череповської), який 

передбачає:  

дослідження зі старшокласниками різних видів медіатекстів та використаних 

в них медіатехнологій;  

стимулювання в учнів розвитку критичного мислення та свідомого ставлення 

до медіапродукції загалом та формування медіа – грамотності батьків. 

З 2012 по 2019 роки у Привільненській ЗОШ І-ІІІ ступенів проводиться 

науково-дослідницька робота з теми: «Науково-методичні засади впровадження 

фінансової грамотності у навчально-виховний процес закладів загальної середньої 

освіти» (наказ МОНУ від 19.07.2012 № 828). Відсоток залучення навчальних 

закладів склав 7%. У 4 закладах освіти району (27%) впроваджується проект 

«Сімейна розмова». 

Державний стандарт дошкільної освіти визначається Коментарями до 

Базового компонента дошкільної освіти і Програмою виховання дітей дошкільного 

віку від 2 до 7 років «Дитина». 

Усі дошкільні заклади працюють за пріоритетними напрямами: художньо-

естетичним, фізкультурно-оздоровчим, гуманітарним, екологічним. 



27 

Продовження додатка  
 

Для реалізації завдань дошкільної освіти на сучасному етапі педагоги 

дошкільних закладів використовують нові технології навчання, інтегроване 

навчання. У ЗДО району впроваджуються і нетрадиційні технології: «Будинок 

вільної дитини» М.Монтессорі, технологія розвитку творчої особистості 

Г.Альтшуллера, технологія фізичного виховання дітей М.Єфименка, система 

музичного виховання Карла Орфа, розвиток дитячої творчості О.Я.Митника. 

Педагогічні працівники ЗЗСО та ЗДО Баштанського району беруть активну 

участь у І (районному) конкурсі «Учитель року» з усіх номінацій. Аналіз 

результатів свідчить про недостатній рівень підготовки учасників з першою та 

другою кваліфікаційними категоріями. 

У листопаді-грудні 2019 року відбувся ІІ (районний) етап Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із української мови і літератури, іноземної мови (англійської, 

німецької), математики, інформатики, інформаційних технологій, фізики, хімії, 

біології, екології, історії, географії, астрономії, економіки, трудового навчання, 

правознавства, російської мови та літератури, зарубіжної літератури. Олімпіади 

були проведені на належному організаційному та науково-методичному рівні. У 

них взяли участь 404 учні закладів освіти району. З них: 292 (72,5%) – учні із 

закладів загальної середньої освіти Баштанської міської ради, 110 (27%) – учні із 

закладів загальної середньої освіти Баштанської районної ради, 2 учні (0,5%) – 

студенти професійного ліцею. 

Результати олімпіад засвідчили наявність ефективної роботи з обдарованими 

дітьми та відповідального ставлення при підготовці учнів до участі в олімпіадах у 

Баштанській гімназії, Баштанському опорному закладі ЗСО І-ІІІ ст. №1, 

Баштанському опорному закладі ЗСО І-ІІІ ст. №2, Доброкриничанській ЗОШ           

І-ІІІ ст., Виноградівській ЗОШ І-ІІІ ст., Інгульській ЗОШ І-ІІІ ст., Мар’ївській ЗОШ 

І-ІІІ ст., Новоєгорівській ЗОШ І-ІІІ ст., ЗОШ І-ІІІ ст., Привільненській ЗОШ           

І-ІІІ ст., Старогороженській ЗОШ І-ІІІ ст., Христофорівській ЗОШ І-ІІІ ст., 

Явкинській ЗОШ І-ІІІ ст., Новопавлівській філії І-ІІ ст. Баштанського опорного 

закладу ЗСО І-ІІІ ст. №2, Пісківській філії І-ІІ ст. Баштанського опорного закладу 

ЗСО І-ІІІ ст. №1, Новоіванівській філії І-ІІ ст. Баштанського опорного закладу ЗСО 

І-ІІІ ст. №1. 

Усього учні ЗЗСО району вибороли 30 призових місць у ІІ (районному) етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

Для підтримки обдарованої та здібної учнівської молоді організовано, 

проведено та забезпечено участь школярів району в таких інтелектуальних 

змаганнях: 

міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика; 

міжнародний мовно-літературний конкурс імені Тараса Шевченка; 

міжнародний учнівський конкурс «Лелека»; 

міжнародний математичний конкурс «Кенгуру»; 

всеукраїнський конкурс «Левеня»; 

міжнародний природничий конкурс «Колосок осінній»; 

змагання із усного рахунку «Прангліміне» тощо. 



28 

Продовження додатка  
 

Достатньо високі результати учнів в інтелектуальних змаганнях свідчать про 

сформовану систему роботи з обдарованою та здібною учнівською молоддю у 

закладах освіти. Разом з тим, слід відзначити, що є суттєві відмінності у 

результативності ДПА/ЗНО у розрізі окремих закладів освіти. Тому дане питання 

стоїть на контролі у відділі освіти, молоді і спорту райдержадміністрації. 

Відділом методичної роботи КУ «Баштанський РСЦОЗО» забезпечено 

науково-методичний супровід реалізації Концепції національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді.  

Відповідно до обласної та районної Програми військово-патріотичного 

виховання населення на 2015–2020 роки, в основу якої покладено ідею розвитку 

української державності як консолідуючого чинника розвитку українського 

суспільства та української нації: 

встановлено постери «Герої АТО»;  

проведено низку заходів, де ключовими питаннями стали виховання 

громадянина-патріота, ціннісні орієнтири в сучасному освітньому просторі 

навчального закладу, моделювання системи патріотичного виховання, роль сім’ї в 

патріотичному вихованні учнівської молоді.  

Організовані зустрічі освітян Баштанського району, учнівської молоді з 

учасниками АТО.  

У навчальних закладах систематично проводяться відкриті уроки на теми 

патріотизму. 

Організовано роботу пошукових загонів: збір інформації про загиблих під час 

АТО, героїчні вчинки осіб, які виступили на захист незалежності та територіальної 

цілісності України.  

Систематично проводяться семінари, наради для відповідальних за 

національно-патріотичне виховання в освітніх закладах району, керівників гуртків 

військово-патріотичного напрямку. 

Робота щодо організації патріотичного виховання учнів висвітлюється на 

сайтах закладів освіти, у засобах масової інформації. 

На рівні району основним здобутком можна вважати реалізацію системного 

підходу до організації методичної роботи, що базується на діагностичній основі та 

поетапному вивченні проблемних теоретичних та практичних питань, які 

запропоновані для розгляду на засіданнях відділу методичної роботи КУ 

«Баштанський РСЦОЗО». 

Відповідно серед нагальних питань, що є актуальними й потребують 

постійного методичного, організаційного супроводів та спрямовані на реалізацію 

ідей і норм Концепції та основ державних стандартів Нової української школи, 

оновлених програм початкової школи у 2020 році, є такі: 

трансляція сучасних науково-методичних підходів, методичних рекомендацій 

та доручень Міністерства освіти і науки України, департаменту освіти і науки 

Миколаївської облдержадміністрації, МОІППО із різних питань організації 

навчально-виховного процесу, що спрямовані на підвищення якості освітнього 

процесу; 



29 

Продовження додатка  
 

науково-методичний, інноваційний супроводи формування і розвитку 

професійної компетенції керівних, педагогічних кадрів дошкільної, загальної 

середньої освіти; 

систематичний моніторинг соціального запиту на освітні послуги, 

перспективне й поточне планування підвищення кваліфікації з урахуванням 

потреб освітян, нового Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників, запитів закладів освіти; 

упровадження інтегрованого навчання у початковій школі на засадах ідей і 

положень Концепції «Нова українська школа», державного стандарту початкової 

загальної освіти; 

апробація та запровадження в освітній процес різних моделей професійного 

розвитку педагогічних та керівних кадрів; 

оперативне реагування на зміни у змісті освіти, зокрема надання своєчасної 

організаційної допомоги в опануванні оновленого змісту навчальних програм; 

організація навчання вчителів, які працюють із дітьми з особливими 

освітніми потребами; 

вивчення потреб у підвищенні кваліфікації педагогічних і керівних кадрів та 

надання практичної допомоги в період підготовки їх до атестації, незалежної 

сертифікації; 

організація єдиного інформаційного освітнього простору та використання 

ІКТ у навчально-виховному процесі навчальних закладів; 

навчально-методичне забезпечення освітнього процесу для реалізації завдань 

Концепції «Нової української школи». 

 

 

Директор комунальної установи «Баштанський  

районний сервісний центр по обслуговуванню  

закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області                                                               Сергій ШЕВЧЕНКО 

 
 

 


